[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Администрация Макушинского муниципального округа

Постановление

От
31.10.2022г.
 № 581
г. Макушино

О внесение изменений в постановление Администрации Макушинского муниципального округа от 17 декабря 2021 года № 808 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Макушинского муниципального округа Курганской области»
В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Макушинского муниципального округа от 25 ноября 2020 года №42 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Макушинском муниципальном округе Курганской области", в целях совершенствования системы регистрации и учета долговых обязательств Макушинского муниципального округа Курганской области, Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Макушинского муниципального округа от 17 декабря 2021 года № 808 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Макушинского муниципального округа Курганской области» далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. в приложении к Постановлению:

- пункт 1.3 раздела 1, слова: «1.3. Ведение Долговой книги осуществляет Муниципальное учреждение Финансовый отдел Администрации Макушинского муниципального округа, (далее – Финансовый отдел).»

заменить словами:

«1.3. Ведение Долговой книги осуществляет финансовый орган Макушинского муниципального округа (далее – Финансовый отдел)."

- пункт 2.5 раздела 2, слова: «2.5. Регистрационная запись в Долговой книге производится в течение пяти рабочих дней с момента возникновения, изменения, полного или частичного погашения, прекращения соответствующего долгового обязательства.»

заменить словами:

«2.5. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.»
- пункт 3.1 раздела 3 слова «Финансовое управление» заменить словами «Департамент финансов»
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника  Финансового отдела Администрации Макушинского муниципального округа Чеботину Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Макушинского муниципального округа

   В.П. Пигачёв
Исп. Чеботина Е.В.

Тел. 20702
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа

«О внесение изменений в постановление Администрации Макушинского муниципального округа от 17 декабря 2021 года № 808 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Макушинского муниципального округа Курганской области»

Разослано:

1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. Финансовый отдел – 1

4. Сайт Администрации ММО – л
Исп. Чеботина Е.В.

Тел. 20702
C:\Users\Public\мои документы\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2022\581 31.10.2022.doc